
UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

as 153DECRETO U. de r MQ L

VISTOS:

.« - . f establecido en el Reglamento del Personal y en el Decreto U. de C. N° 90-
e ec a de abril de 1990, en relación a la celebración del Día del Trabajador 

mversi ano y a otorgamiento de la “Medalla a la Antigüedad por 25 años de Servicios”; lo 
esta eci o en el Decreto U. de C. N° 90-153 de lecha 23 de abril de 1990, que fija la fecha de 
otorgamiento; lo dispuesto en Decreto U. de C. N° 95-006 letra M, que modifica el Art. 86 
del Reglamento del Personal referido a reconocimiento de tiempos servidos en la 
Universidad, lo informado por la Dirección de Personal; y teniendo presente lo dispuesto en 
el Decreto U. de C. N° 98-102 de fecha 14 de mayo de 1998 y en los Estatutos vigentes de la 
Corporación,

DECRETO:

Io Declárase que los trabajadores de planta que se detallan a continuación, son las 
personas a las cuales se les ha otorgado la “Medalla a la Antigüedad por 25 Años de 
Servicios”, en la Ceremonia Oficial del Día del Trabajador Universitario, 
correspondiente al presente año:

NOMBRE
Acuña Orellana, Ana María 
Aguayo Alarcón, María Angélica 
Alarcón Burgos, Héctor Manuel 
Alarcón Suárez, Mario 
Alegría Alegría, Jorge René 
Andana Pincheira, Alicia Carolina 
Anselmi Méndez, Mario Alessio
Araya Rodríguez, Jorge Humberto 
Arenas Loyola, Juan Armando 
Amagada Maldonado, Héctor Eugenio 
Amagada Riffo, Edito 
Astete Sepúlveda, Germán 
Astudillo Parra, Obal 
Baeza Hernández, Jaime Gregorio 
Behn Theune, María Verónica 
Benezet Díaz, Linda Betty 
Bergqvist Orellana, Nils Gustavo 
Blanc Carrillo, María Ivonne 
Briceño Hernández, Elcira Del Carmen 
Cabrera Ditzel, Jorge Ignacio
Caro Laulhere, Pabla Elisa
Carrasco Tassara, Carlos Enrique 
Castillo Delgado, José Ramón 
Catalán Saravia, Rosa Edelnura
Chávez Silva, Carlos
Concha Cabeza, José Reinaldo
Concha Figueroa, Arturo 
Conejeros Amagada, Elbai Irene 
Contreras Hauser, Marcelo Luis
Contreras Rodríguez Alonso Ivá

vas Cerda, José Dame
García, Lucia Edith

Oscar René
Cue
Delgado 
Escobar Rodríguez,



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

Wm
nqmivrf.

Espinoza Ruiz, Juan Alberto 
Espinoza Suazo, Mireya Del Pilar 
Fica Ordenes, Héctor Jaime 
Fica Ruiz, María Eugenia 
Freer Calderón, Juanita 
Fuentealba Fuentealba, Wladimir P. 
Fuenzalida Morales, Guacolda Clara 
Gajardo Fuentes, Ester Del Carmen 
Gallardo Green, Orlando Santiago 
Gallegos Jarpa, Gricelda Elena 
García Guajardo, Vicente Osvaldo 
García Herrera, Sergio Domingo 
Garrido Bulló, Jorge Adolfo Alberto 
González Galvez, Mariana 
González Mellado, Leticia 
Guerrero Faquiez, Mónica Haydée 
Haemmerli Díaz, Paulina Elizabeth 
Hecker Caries, Chrislian Hermann 
Henríquez Fierro, Elena Miriam 
Hermosilla Montanares, Hernán Nemes 
Inostroza Gallegos, Isidoro Irenio 
Isla Lagos, Juan Enrique 
Jerez Riffo, Jimena Isabel 
Jiménez Castro, Raúl Francisco 
Lagos Sanhueza, Carlos Humberto 
Lamana Abarzúa, Raquel Del Pilar 
Lanuza Ayerdi, Pilar 
Leites Leites, Waldemar 
Leiva Díaz, Ricardo 
Mardones Flores, María Hinia 
Márquez Yévenes, Jorge Washington 
Martínez Jara, Delfín Manuel 
Matamala Burgos, José Ricardo 
Mellado Cruzat, María E.
Méndez Fernández, Fernando 
Méndez Riquelme, Luis Rolando 
Millar Sanhueza, Yolanda Del Carmen 
Molina Fuentealba, Hernán 
Montero Paredes, Erasmo 
Montero Parra, Juan Francisco 
Morales Rojas, Juan Aníbal 
Moroni López, Alfonso Eduardo 
Muñoz Guzmán, Luis Alberto 
Muñoz Mora, Rodolfo 
Navarro Cangana, Silvia Eliana 
Olavarría Reyes, Domitila Del Carmen 
Opazo Arias, Ana Sofía 
Ortega Guevara, Juan Humberto 
Ortiz Becerra, Carlos Eduardo 
Palma Bello, Segundo Eduardo 
Pérez Melgarejo, Héctor Arnoldo 
PincheiraCáceres, Juan Carlos



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

NQMBRF

Pinto Bustos, Aníbal
Plaza De Los Reyes Enríquez, Carmen S 
Quintremil Ketterer, Celso 
Ramírez Fernández, Luis César 
Rebolledo Marilao, Alberto Ulises 
Reyes Nuñez, Patricio Alberto 
Ribas Claramunt, María Estrella 
Riffo Flores, Juan Bautista 
Rivera Andrade, José Froilán 
Rodríguez López, Enzo Gualbert 
Romo Jara, José Mario 
Rosales Sagredo, Jesús Isidoro 
Ruiz Solar, Jorge Santiago 
Saavedra Cruz, Alejandro 
Saavedra González, Pedro Nelson 
Saavedra Olate, Claudio Antonio 
Sagardía Vega, María Ximena 
Saldivia Figueroa, Viviana Angélica 
Salgado Contreras, Alicia Ester 
San Martín Pavez, Graciela Del Carmen 
Sanhueza Hinrichsen, María Cristina 
Sanhueza Sanhueza, Luis Alberto 
Sepúlveda Monsalves, Víctor Manuel 
Sepúlveda Tebache, Jorge Jacobo 
Sepúlveda Venegas, Exilda 
Silva Henríquez, Benigno Enrique 
Tagle Martínez, Pedro Sergio 
Vásquez Mena, Guillermo Eliazar 
Venegas Villalobos, Guillermo Frank 
Vera Jiménez, María Haydée 
Yáñez Rozas, Luis Amoldo

La Dirección de Personal, dejará constancia en las respectivas carpetas personales de la
distinción recibida por las mencionadas personas.

2o

los Sres. Vicerrectores; a la Dirección de Personal; a las 
Bienestar del Personal; a Contraloría.Transcríbase a 

Administración de Personal y de.Divisiones 
Regístrese y archívese en Oficina de Partes.

CONCEPCION, Junio 5 de 1998.-

VANCHY MERINO
/ RECTOR \

, k/ctor de\la Universidad de Concepción.Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO

MARdTMOSSTO HASBUN 
SECRETARIO GENERAL (I)

PEC/elv.-


